electos in Romanorum reges pro tempore possumus coronare, que quidem privilegia
ante ipsam coronacionem et in eadem clero et populo presentibus sub veris stilo, nio

et bulla, ne quis putare posset, dictam coronacionem eo, quia Aquis non fiebat, minus

fore validam, fecimus sollempniter publicari, eundem Fredericum ipsa die beate Katerine

virginis in opido nostro Bunnensi, quod est infra nostram dyocesim, in Romanorum

regem unximus et coronavimus in futurum imperatorem dante Domino promovendum,
adhibitis circa, coronacionem eandem soliempnitatibus debitis et consuetis, episcopis et

nobilibus ac proceribus multis presentibus in dicto loco.

3. Quam unccionem et coronacionem sic per nos, qui habemus de iure et de

consuetudine, ut est dictum, coronacionem et non alius facere antedictam, eidem Fre-

derico impensam ad singulorum et universorum vestrorum noticiam deducimus vobisque
eandem notificamus per presentes. Rogantes et requirentes vos omnes et singulos, ut 20

dicto domino nostro et vestro domino Frederico tamquam vero Romanorum regi fideli-

tatis debitum prestantes eidem obediatis et intendatis, prout Romanorum regibus pre-
decessoribus suis fieri et obediri est consuetum, ut vestra ex hoc possit suo tempore

fidelitas, quam ipsi imperio tenemini, merito commendari.

4. In cuius rei testimonium présentes !itteras° nostrum et dicti Rudblphi ducis

Saxonie ac capituli Bunnensis, cui de horum veritate constat, sigilla presentibus surit

appensa et nichilominus ad ampliorem premissorum veritatem ea per notarium publi-
cum infrascriptum in hanc formam publicam redigi mandavimus suoque signo signàri.

Actum in monasterio fratrum Minorum, in presencia illustrium Rudolphi ducis M

Saxonie, Ottonis langravii terre Hassye domini, Eng(e!berti)~ de Marka, Gerlaci, Hen-

rici, Emechonis de Nassowe, Symonis et Iohannis de Spanhem, Roperti de Virneburg,

Dytheri de Katzenellenbogen comitum, Henrici Bunnensis, Hartradi de Merenberg

'Wetnariensis, Heydenrici Sancti Severini Coloniensis prepositorum necnon nobilium

virorum Gerlaci de Lympurg, Henrici de Lewenberg et Iohannis de Dollendorp et 35

comitum de Toneburg dominorum et Iohannis de Sowenhem scolastici Bunnensis et

quam plurium aliorum fidedignorum. Anno Domini MCCC quartodecimo, indictione

XIII, vicesima quinta die mensis Novembris que fuit dies beate Katerine virginis.
Et nos Rudolphus Dei gracia dux Saxonie presentes recognoscentes, quia pre-

missis interfuimus, ea vera esse, sigillum nostrum in eorundem evidenciam duximus 40

hiis litteris apponendum, sub data et die predictis.
Nos eciam capitulum Bunnensis ecolesie, quia antedicta infra opidum Bunnense

acta sunt et nobis constat vera esse, sigillum ecclesie nostre ad causas in horum firmi-

tatem ad preces reverendi domini nostri domini Henrici archiepiscopi Coloniensis pre-
dicti apposuimus huic scripto.

t!8. b) excidit or; sic /e!'e oK~deMdttm. c) sic or. ~) Eti in loco f<tM or.

1) Contra ea quae 'JVeMM~cMo' XXIII, .~7 Mo<.? Mo<aM<Mf,c/ potius Af.K~'a~m~' '~<t7~ und

Einsetzung des Deutschen X~t~s' (1905) ~o~. 23sq. j~t~Mt~~Mfprwt~tMM Leonis JX. a. MM. Af<tt.7
ecMcessMM,JH/oetoett/'eM ~2~.
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Et ego Tilmannus dictus de Unna, publicus auctoritate imperiali notarius, quia

ofucio unccionis et coronacionis predictarum per dictum dominum archiepiscopum

Coloniensem in persona serenissimi domini Frederici Romanorum regis factarum a

principio usque in finem presens interfui, ea que in eisdem agebantur sollempniter vidi

t et audivi sic acta esse cum testibus antedictis, ad mandatum et requisicionem prefati

domini Henrici archiepiscopi Coloniensis presens instrumentum ex eisdem confeci et in

hanc publicam formam sub anno Domini, indiccione et die predictis redegi meoque

signo consueto signavi, vocatus ad hoc specialiter et rogatus.

(S. N.)

119. <S'C~<MW civitatibus imperii M~MW~. Nov. 26.

Exemplar 1 civitati ~O~M!&e~eMS~ directum autographum in ~a~M~M generali

regni Bawarici '.ReM~ss!'ad'< Nürnberg JVac~~a~e /asc. 9'Desc~sMKMs nos. Sigilli

dorso tM!p)'ess<' vestigia apparent. ~ceM~~r 2 civitati C'<M!S<<M~eMStmissum auto-

graphum in tabulario Karlsruhano ~oMs~M~ReM&eMNM <S~ec.' nr. 208. Descripsit

15 J.. ~fM~'M~~O~ Item vestigia sigilli adsunt. 77~'MOC/i; ~M~Mt'S~MCoHe~M<M~

p. 246 nr. 6 ex 1.

Bo~tMe~ Reg. ZM~. p. Reichssachen nr. 45.

Heinricus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii per

Italiam archicancellarius prudentibus viris consulibus et universitati civium in

soNurenberg~ salutem et sincerum affectum.

Alias ex parte serenissimi domini nostri domini Frid(erici) Rom(anorum) regis

tune electi'' a nobis petito, ut cum rite in Rom(anorum) regem electus esset, ipsum

ungere et coronare, prout officii nostri existeret debitum, curaremus et ne in eadem

coronacione perperam procedere videremur, omnes si qui forent, qui coronacioni eiusdem

25 se oppoauisse voluissent in specie et in genere, vocari peremptorie fecimus coram

nobis, intérim etiam cives Aquenses requirentes, ut nos intromisissent ad coronacionem